

KURIER POLSKI

ROK IX (1953)

Piątek, 24 lipca

Nr 175 (2676)

9 lat sukcesów Polski Ludowej Ludzie pracy miast i wsi wyrażają radość z wielkich osiągnięć

Prasa radziecka o Święcie Odrodzenia w Polsce

MOSKWA (PAP). Cała prasa radziecka zamieściła obszerne informacje o przebiegu Święta Odrodzenia w Polsce. „Prawda” podaje opis uroczystości pióra swego warszawskiego korespondenta — A. Łukowca. Korespondentka M. Jarowaja w „Izwiestjach” nosi tytuł „Ogólnonarodowe święto w Polsce”.

Z kroniki dyplomatycznej

WARSZAWA (PAP). W dniu 23 bm. Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich w Polsce Georgij Popow złożył wizytę wiceministrowi spraw zagranicznych Marianowi Naszkowskiemu.

W dniu 23 bm. Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich w Polsce Georgij Popow złożył wizytę Ministrowi Handlu Zagranicznego Konstantemu Dąbrowskiemu.

Nowa fabryka płyt pilśniowych rozpoczęła produkcję

W dniu 22 lipca odbyło się uroczyste otwarcie nowej — trzeciej w kraju nowoczesnej i zautomatyzowanej fabryki płyt pilśniowych w Chrzastowie, w woj. kieleckim. Jeszcze w br. dostarczy ona setek ton płyt pilśniowych, wyprodukowanych z trocin i odpadków drzewa. Dzięki stosowaniu tych płyt — cennego materiału zastępczego w budownictwie, gospodarka narodowa uzyska milionowe oszczędności.

Otwarcia zakładów dokonał kierownik Ministerstwa Przemysłu Drzewnego i Papierniczego — Jerzy Knapik.

Fabryka płyt pilśniowych w Chrzastowie, która powstała na dawnej gluchej, zapadłej wsi kieleckiej, ożywi gospodarstwo tutejszy teren, dając zatrudnienie licznym chłopom z okolicznych wsi.

Nowoczesny most na Wiśle otwarto w Sandomierzu w dniu Święta Odrodzenia

W dniu radosnego Święta 22 Lipca — w dziewiątą rocznicę odrodzenia Polski Ludowej został przekazany do użytku społeczeństwa woj. kieleckiego nowoczesny, wspaniały most na Wiśle w Sandomierzu, który połączy woj. kieleckie z woj. rzeszowskim. W tym samym dniu odano do użytku nowowbudowane połączenie gazociągowe, przez które popłynęła gaz z woj. rzeszowskiego do województwa kieleckiego i warszawskiego.

Pomnik wdzięczności dla Armii Radzieckiej odsłonięto w Gryficach

Wielkim wydarzeniem dla mieszkańców Gryfic było uroczyste odsłonięcie pomnika wdzięczności dla Armii Radzieckiej, dokonane w przeddzień Święta Odrodzenia. Pomnik wdzięczności w Gryficach został wzniesiony wspólnym wysiłkiem ludności całego powiatu.

Po odegraniu hymnów państwowych Polski i ZSRR i po przemówieniach okolicznościowych, odsłonięcia pomnika dokonał przedstawiciel zarządu głównego TPRP Wład Kurkiewicz.

postanawiają jeszcze ofiarniej pracować nad realizacją programu Frontu Narodowego

Uroczyste sesje wojewódzkich i miejskich rad narodowych, które z udziałem produkujących ludzi pracy obradowały we wszystkich miastach wojewódzkich z okazji Święta Odrodzenia, stały się przeglądem dziewięcioletniego dorobku wszystkich polskich ziem, dorobku, uzyskanego dzięki twórczym, pokojowym wysiłkom ludzi pracy miast i wsi, dzięki mądrej polityce władzy ludowej i bratniej pomocy Związku Radzieckiego.

Uczestnicy sesji rad narodowych, wyrażając radość z wielkich osiągnięć, postanowili jeszcze ofiarniej pracować nad realizacją programu Frontu Narodowego, aby stworzyć coraz lepsze warunki życia dla wszystkich ludzi pracy w naszym kraju.

Robotnicy i chłopci, inżynierowie i naukowcy, pracownicy kultury i oświaty, którzy szczególnie wyróżnili się w pracy zawodowej i społecznej, którzy najwięcej przyczynili się do rozwoju różnych dziedzin naszego życia — udekorowani zostali odznaczeniami państwowymi.

LÓDŹ

9 lat rozwoju Łodzi — największego w kraju ośrodka przemysłu włókienniczego — to, jak podkreślano na sesji MRN, nieprzerwany wzrost produkcji i zatrudnienia w przemyśle oraz idąca z tym w parze systematyczna poprawa warunków życia szerokich rzesz mieszkańców tego robotniczego miasta.

Klasa robotnicza Łodzi otrzymała w tym czasie 8.400 nowych izb w osiedlach na Bałutach, Starym Mieście i Stokach jak również w licznych blokach mieszkalnych, oddanych do użytku w innych dzielnicach. Ponadto wyremontowanych zostało w tym czasie 2.200 budynków, a w 4.900 domach dokonano napraw i konserwacji. Z sieci wodociągowo-kanalizacyjnej korzysta dziś ośmiokrotnie większa liczba mieszkańców niż przed wojną.

GDAŃSK

Uroczysta sesja Wojewódzkiej i Miejskiej Rady Narodowej w Gdańsku podsumowała wielki dorobek 9-letnia na Wybrzeżu gdańskim, stanowiącym ważny ośrodek gospodarczy naszego kraju. W okresie od roku 1949 prawie 3-krotnie wzrosła liczba statków naszej floty handlowej. W latach 1949—1952 produkcja naszych stoczni (wg tonażu) wzrosła prawie 8-krotnie. Gospodarka morską przyczynia się poważnie do wzrostu siły naszej ludowej Ojczyzny.

Przed Wybrzeżem gdańskim wspaniałe perspektywy dalszego rozwoju stawia program Frontu Narodowego. Powstaną tu nowe zakłady budownictwa urządzeń okretowych i sieci rybactkich, fabryki maszyn rolniczych, liczne przetwórnice spożywcze. Zakończona zostanie całkowita odbudowa Gdańska, powstaną nowe osiedla i dzielnice mieszkaniowe.

Do zgromadzonej załogi i tłumów okolicznej ludności przemówienia wygłosili: Przewodniczący Woj. RN — Stefan Dybowski, sekretarz KW PZPR w Kielcach — Jerzy Domiński oraz Minister Transportu Drogowego i Lotniczego — Jan Rostecki.

„Dziewięć lat mija od chwili historycznego Manifestu Lipcowego — powiedział m. in. Min. Rostecki — dziewięć lat Polski Ludowej, w ciągu których drogowcy i mostowicy nie tylko odbudowali zniszczone drogi i mosty, ale wybudowali wiele tysięcy kilometrów nowoczesnych dróg, jak również wiele mostów będących chlubą polskiej nauki — polskiej myśli technicznej, będących chlubą polskiego robotnika. Dziś w dniu tak radosnego święta oddajemy do użytku publicznego nowy most, łączący dwa województwa — kieleckie i rzeszowskie. Jest to jeszcze jeden wkład, jaki dają w budowę socjalistycznej Ojczyzny pracownicy dróg i mostów”.

Minister Jan Rostecki udekorował następnie wysokimi odznaczeniami państwowymi zasłużonych przodowników pracy — wykonawców mostu na Wiśle w Sandomierzu. Wielu przodowników otrzymało również dyplomy uznania.

Po przecięciu wstęgi przez Min. Rosteckiego, przez nowootwarty most przy dźwiękach orkiestry przeddefilowali budownicowie mostu, młodzi sportowcy i liczne delegacje z zakładów pracy.

Depesza KC Komunistycznej Partii Finlandii do KC PZPR

Do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

w Warszawie

Drodzy Towarzysze! Komitet Centralny i cała Komunistyczna Partia Finlandii przesyłają Waszej Partii swe bojowe pozdrowienia w dniu wielkiego Święta Narodowego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Pod przewodnictwem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, w przyjaźni i współpracy z Wielkim Socjalistycznym Związkiem Radzieckim naród polski osiąga swym ofiarnym wysiłkiem wielkie sukcesy we wszystkich dziedzinach życia.

Osiągnięcia te są również natchnieniem dla naszej Partii i naszej klasy robotniczej w walce o poprawę warunków życia mas pracujących Finlandii, o pokój. Życzymy Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i całemu narodowi polskiemu coraz to nowych sukcesów w dziele budownictwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, dla dobra narodu, w walce o przyjaźń między narodami, o trwały pokój, o socjalizm.

Komitet Centralny Komunistycznej Partii Finlandii

Echa Święta Odrodzenia Polski

Przyjęcia w Moskwie, Kijowie, Pekinie, Paryżu, Londynie i Berlinie

MOSKWA (PAP). Dnia 22 lipca ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej W. Lewikowski wydał przyjęcie z okazji Święta Narodowego — 9 rocznicy Odrodzenia Polski.

Na przyjęciu obecni byli: pierwszy zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR i Minister Spraw Zagranicznych ZSRR W. M. Mołotow; zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR i minister handlu wewnętrznego i zagranicznego ZSRR A. I. Mikołaj; minister przemysłu lekkiego i spożywczego ZSRR A. N. Kosygin; minister budownictwa ZSRR N. A. Dygaj; minister przemysłu węglowego ZSRR A. F. Zasiadko; minister przemysłu budowy maszyn transportowych i ciężkich ZSRR I. I. Nosenko; minister przemysłu chemicznego ZSRR S. M. Tichomirow; minister ochrony zdrowia ZSRR A. F. Tretiakow; Marszałek Związku Radzieckiego S. M. Budionny; zastępca ministra spraw zagranicznych ZSRR W. A. Zorin; zastępca sekretarza Prezydium Rady Najwyższej ZSRR A. F. Gorkin; generał armii W. W. Kurasow; generał-pułkownik A. S. Żeltow oraz wyżsi urzędnicy Ministerstwa Spraw Zagranicznych ZSRR, Ministerstwa Handlu Wewnętrznego i Zagranicznego ZSRR, Ministerstwa Obrony

Nowy rząd syryjski

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Bejrutu:

Prezydent Republiki Syryjskiej Sziszki podpisał dekret o utworzeniu rządu syryjskiego. Ministrem spraw zagranicznych został Hali Madram-Bej, ministrem spraw wewnętrznych — Nuri Al-Ibisz.

W myśl konstytucji syryjskiej na czele rządu stoi sam prezydent.

Uroczysta sesja Stołecznej Rady Narodowej



W dniu 21 lipca — w przeddzień Święta Odrodzenia — odbyła się w Warszawie w Hali Mirowskiej uroczysta sesja Stołecznej Rady Narodowej. Przemówienie wygłosił Przewodniczący KC PZPR Prezes Rady Ministrów Bolesław Bierut. Na zdjęciu: Prezydium sesji.

(Foto — CAF)

Depesze z podziękowaniami za życzenia otrzymane z okazji Święta Odrodzenia

WARSZAWA (PAP) Do Towarzysza K. Woroszyłowa Przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich

Moskwa - Kreml

Proszę Was, Towarzyszu Przewodniczący, o przyjęcie mego najserdeczniejszego podziękowania dla Prezydium Rady Najwyższej ZSRR i dla Was osobiście za przyjazne pozdrowienia i życzenia nadesłane dla narodu polskiego oraz dla mnie w związku ze Świętem Narodowym Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Naród polski obchodzi swe Święto Odrodzenia w świadomości, że u źródła jego osiągnięć w rozwoju Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej leży braterska, z każdym rokiem krzepnąca i pogłębiająca się przyjaźń z narodami Wielkiego Związku Radzieckiego.

ALEKSANDER ZAWADZKI Przewodniczący Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

Do Przewodniczącego Rady Ministrów Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich Towarzysza Georgija Malenkowa

Moskwa - Kreml

Pozwólcie wyrazić Wam, Towarzyszu Przewodniczący Rady Ministrów, gorące podziękowanie za przyjazne pozdrowienia i życzenia dla narodu polskiego, nadesłane z okazji Święta Narodowego Odrodzenia Polski.

W dniu swego święta naród polski przesyła uczucia braterstwa i przy-

jaźni narodom Wielkiego Związku Radzieckiego, widząc w przyjaźni między naszymi narodami trwały fundament dalszego rozwoju Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, a zarazem czynnik umocnienia pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego.

(—) BOLESŁAW BIERUT Prezes Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

Do Towarzysza W. Mołotowa Pierwszego Zastępcy Przewodniczącego Rady Ministrów Ministra Spraw Zagranicznych Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich

Moskwa

Proszę Was, Towarzyszu Pierwszy Zastępca Przewodniczącego Rady Ministrów, o przyjęcie moich wyrazów głębokiej wdzięczności za pozdrowienia i życzenia nadesłane z okazji Święta Narodowego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Niewzruszona podstawą polskiej polityki zagranicznej stanowi dążenie do stałego zacieśniania i pogłębiania braterskiej przyjaźni i sojuszu ze Związkiem Radzieckim, naszym wyzwoleńcą, w interesie pokoju i umocnienia pokojowych stosunków między narodami na całym świecie.

(—) STANISŁAW SKRZESZEWSKI Minister Spraw Zagranicznych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

Delegacja młodzieży polskiej udała się na Kongres do Bukaresztu

WARSZAWA (PAP). Dnia 23 bm. w godzinach porannych wyjechała z Warszawy do Bukaresztu delegacja młodzieży polskiej na III Światowy Kongres Młodzieży, z kierownikiem delegacji, Przewodniczącym Zarządu Głównego ZMP — Stanisławem Piławką na czele. Pierwsza grupa członków delegacji polskiej opuściła Warszawę w dniu 21 bm.

Odnaczenie księży i działaczy katolickich

WARSZAWA (PAP). Przewodniczący Prezydium Rady Narodowej m. st. Warszawy Jerzy Albrecht wręczył 21 bm. kilkunastu księżom i działaczom katolickim z terenu Stołeczności wysokie odznaczenia państwowe, przyznane im przez Radę Państwa za zasługi w pracy społecznej.

Odnaczeni zostali m. in.: Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski — ks. prof. Jan Czuj, Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski — ks. Antoni Lemparty oraz Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski — ks. Mieczysław Suwała.

Kłeski żywiołowe w Europie Zachodniej

Radio NRD donosi, że Austrię, Włochy i Francję nawiedziły silne burze, którym towarzyszyły ulewne deszcze i opady gradowe. W Górnej i Dolnej Austrii oraz w Tyrolu wielkie ulewne wyrządziły poważne szkody, obliczane na kilka milionów szylingów. W północnych Włoszech bardzo ucierpiały plony.

Według dotychczasowych danych, straty wynoszą 30 milionów lirów. Z szeregu okręgów Francji nadeszły wiadomości o silnym huraganie, który wyrwał drzewa z korzeniami. Liczne drogi zostały zamknięte dla ruchu.

(Ciąg dalszy na str. 2)

